
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 

PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE
 con il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, è stata istituita l’area naturale 

marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 26.02.1998 e 

successiva modificazione giusto decreto 13 giugno 2000 pubblicato in G.U. n.195 del 21 

agosto 2010;

 con il Decreto del 12.11.1998 è stata approvata la convenzione con la quale il Ministero 

dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione della Riserva 

Naturale Marina “Punta Campanella”;

 con il Decreto del 19.02.2014 veniva approvata la convenzione stipulata in data 3 

dicembre 2013 con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del 

Mare affida al Consorzio della Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione 

dell’omonima area marina protetta;

 con il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 è stato approvato il 

Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta Campanella; 

 con Determina n. 73 del 31/05/2024 si è proceduto al rinnovo dell’assistenza hardware e 

software per l’impegno di € 4.880,76; alla società IT POINT sas di Cacace Marcello; 

VISTA
 la fattura n. n. 1587 del 28/11/2024 di € 2.928,00 trasmesso a mezzo del sistema 

interscambio dalla società IT POINT sas di Cacace Marcello via Partenope 2 80061 Massa 

Lubrense;

ACCERTATO CHE 

 la Società IT POINT sas ha provveduto ad assicurare l’assistenza dei dispositivi hardware 

e software dell’Ente;   

VISTI
gli atti citati in premessa

DETERMINAZIONE N. 221 DEL 16/12/2024

OGGETTO:

AFFIDAMENTO PER IL 2024 DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE 

HARDWARE E SOFTWARE ALLA DITTA IT POINT SAS DI CACACE MARCELLO – 

LIQUIDAZIONE FATTURA

CIG: B1E405FD14



 la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n.394/91;

 il d.lgs. del 18 agosto 2000 n. 267;

 l’art. 1, commi 54 – 75 della L. 190/2014;

 l’art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023;

 l’ANAC ha assegnato il n. CIG B1E405FD14

 il DURC INAIL_40742368 con scadenza validità 10/02/2024

 la Deliberazione n. 8 del 17/04/2024 di approvazione del bilancio preventivo 

2024/2026;

DETERMINA
Per le motivazioni indicate in premessa:

1. Di liquidare la fattura n. 1587 del 28/11/2024 di € 2.928,00 emessa dalla ditta IT POINT 

Sas di Cacace Marcello, via Partenope n. 2 in Massa Lubrense, P.IVA 07016441219, a 

valere sul capitolo di spesa 01051.03.0307 impegno n. 117/2024 del bilancio finanziario 

anno 2024.

2. Di versare all’erario l’importo della ritenuta fiscale di € 528,00, in adempimento alle 

disposizioni di cui all’ art. 1, comma 629, lett. b), della Legge 23.12.2014 n. 190 in materia 

di scissione di pagamenti (split payment).

3. Di disporre, ai sensi dell'art. 3 della legge n.136/2010, che il pagamento a favore della 

ditta IT POINT Sas di Cacace Marcello, via Partenope n. 2 in Massa Lubrense, P.IVA 

07016441219 relativo agli affidamenti di cui ai citati CIG, devono essere eseguiti tramite 

conto corrente dedicato di cui al comma I del citato articolo 3 e mediante bonifico 

bancario o postale ovvero altri strumenti di pagamento idonei a consentire la piena 

tracciabilità delle operazioni.

4. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto 

di attestazione della copertura finanziaria.

5. L’originale della presente sarà inserito nella raccolta delle determinazioni emesse 

dell’Area Marina Protetta “Punta Campanella”.

Presidente del Consiglio

CACACE LUCIO / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


